
COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.  111
del  03/06/2011

Indicazione dei termini e dei fondi a disposizione per 
contributi anno 2011.

OGGETTO:

L'anno duemilaundici, addì tre del mese di giugno alle ore 12.30 solita sala delle Adunanze, si è 
riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza DOMENICO LEREDE, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PRESENTI ASSENTI

XLEREDE Domenico1 Sindaco

XLA TOSA Rita2 Assessore

XCANNAS Giampaolo Massimo3 Assessore

XSTOCHINO Paolo4 Assessore

MASCIA Severina X5 Assessore

XCAU Pietro Paolo6 Assessore

XLADU Marcello7 Assessore

Totale n.  6  1 

Partecipa il dott. Giacomo Mameli, nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X
X



Su proposta del Sindaco 
 
VISTO  il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti 
Pubblici e soggetti privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 
10.11.2008; 
 
VISTO  l’art. 8, comma primo, del citato Regolamento, “Termini e modalità di presentazione della 
domanda di contributo”  
 
EVIDENZIATO  che la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari può 
essere predisposta dall’Amministrazione a favore dei soggetti operanti nei settori di intervento di 
cui all’articolo 3 del Regolamento; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 28.04.2011, con la quale si approva il 
Bilancio di previsione anno 2011; 
 
DATO ATTO CHE : 
 

- Le domande di contributo dovranno essere redatte dai cittadini e dalle organizzazioni 
interessate compilando i  moduli allegati al Regolamento in oggetto. 

 
- I termini e le modalità di presentazione delle istanze saranno adeguatamente pubblicizzati 

attraverso avviso pubblico da affiggere nei luoghi di maggior frequentazione, nonché 
attraverso il sito internet del Comune, i giornali e le radio locali. 

 
- Le istanze pervenute saranno assegnate, per il procedimento istruttorio, al Servizio 

competente. 
 

- Con altro successivo atto, una volta scaduti i termini di presentazione delle domande e alla 
luce delle risultanze dell’istruttoria, la Giunta Comunale procederà alla formazione di un 
PIANO DI RIPARTO delle risorse disponibili e stabilirà l’importo da assegnare ai soggetti e 
alle iniziative incluse nel Piano stesso. 

 
- Per i soggetti e le iniziative escluse indicherà sinteticamente i motivi che hanno determinato 

l’esclusione 
 
VISTI: 

o il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
o lo Statuto Comunale; 
o il Regolamento comunale sulla concessione di contributi: 

 
Con voti unanimi espressi a votazione palese 
 

D E L I B E R A 
 
DI DARE ATTO  che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
DI STABILIRE  le seguenti scadenze e i seguenti importi, relativamente ai settori previsti dal 
Regolamento in argomento, alla luce delle disponibilità esistenti nel  bilancio di previsione anno 
2011: 
 



 
 
 
 
1) SOLIDARIETA’  E SICUREZZA SOCIALE  
Servizio competente:  SOCIALE 
I contributi saranno assegnati - sulla base alle richieste pervenute -  a quelle associazioni di 
volontariato che operano nel settore assistenziale a favore della comunità tortoliese e che la Giunta 
Comunale riterrà meritevoli di  sostegno finanziario. 
Le domande dei cittadini dovranno pervenire entro il  29.07.2011 
Il procedimento istruttorio dovrà essere concluso entro 30 giorni. 
Cap. 10454 ”Contributi per associazioni di volontariato”  disponibili  euro 17.200,00 
 
 
2) ATTIVITA’ PROMOZIONALI DEL TERRITORIO 
Servizio competente: AFFARI GENERALI 
I contributi saranno assegnati -  sulla base delle richieste pervenute - alle associazioni che 
organizzano manifestazioni di vario genere atte a promuovere lo sviluppo turistico in particolare. 
Particolare attenzione sarà riservata ai Comitati delle feste patronali che ogni anno, nella stagione 
estiva, ripropongono i riti di antiche tradizioni, risultando molto apprezzate sia dai cittadini residenti  
che dai turisti. 
Le domande dovranno pervenire entro il  29.07.2011 
Il procedimento istruttorio dovrà essere concluso entro 30 giorni. 
Cap. 7152 “Promozione turistica”  disponibili euro 10.500,00. 
 
 
  
 
  



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Domenico Lerede F.to dott. Giacomo Mameli

IL SINDACO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Tortolì, il 01/06/2011   il responsabile dell'area

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile
Tortolì, il 01/06/2011   il responsabile dell'area

F.to dott. Congiu Enzo

F.to dott.ssa Bucci Daniela

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.
A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 10/06/2011 all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (Prot n. 13088 del 10/06/2011).

Tortolì, 10/06/2011

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva.

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e
dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 
Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del
   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti
motivi  _________________________________________________________________________-


